
Uchwała nr X/59/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 21 maja 2015 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Czempiń do Stowarzyszenia Lider Zielonej 

Wielkopolski z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy             

z dnia 7 marca 2007r. o wspieraniu obszarów wiejskich z udziałem Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 173 z późn. zm) 

Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1.Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Czempiń do Stowarzyszenia Lider Zielonej 

Wielkopolski z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej przy ul. ul. Berwińskiego 1.  

2. Przedstawicielem Gminy Czempiń w Stowarzyszeniu Lider Zielonej Wielkopolski jest 

Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr X/59/15 

Rady Miejskiej Czempinia 
z dnia 21 maja 2015 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Czempiń do Stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski 
z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej. 

  
Lider Zielonej Wielkopolski jest Lokalną Grupą Działania z siedzibą w Środzie 

Wielkopolskiej, która obecnie skupia 12 gmin. Po włączeniu Gminy Czempiń w swoje 

struktury LGD Lider Zielonej Wielkopolski na działania Leader w ramach PROW 2014-2020 

pozyska 16 000 000 zł, a na funkcjonowanie grupy 2 650 000 zł.   

Członkostwo w LGD wiąże się z obowiązkiem uiszczania corocznej opłaty. Składka 

członkowska w LGD Lider Zielonej Wielkopolski wynosi 0,5 zł/mieszkańca. Dla porównania 

składka w LGD Gościnna Wielkopolska wynosi 2 zł/mieszkańca. 

Jest to optymalna chwila na zmianę LGD, ponieważ jest to moment, w którym Lokalne Grupy 

Działania przygotowują się do opracowania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju.  

Lider Zielonej Wielkopolski jest prężnie działającą grupą, która oprócz prowadzonej 

działalności konkursowej w ramach osi LEADER, zajmuje się również wydawaniem 

ciekawych publikacji, broszur, map turystycznych, inicjatywą tworzenia szlaku turystycznego 

– szlaku turystyki wiejskiej, prowadzi warsztaty tworzenia produktu lokalnego – carving 

(fantazyjne dekoracje z warzyw i owoców), warsztaty zdobień oraz szkolenia, z którymi 

dociera do każdej Gminy będącej jej członkiem.  

Lider Zielonej Wielkopolski współpracuje z LGD Ziemi Sandomierskiej. Obie LGD 

realizowały wspólnie projekt pn. „Aktywność i integracja na 5 – turystyka, gospodarka, 

kultura, młodzież, samorząd!”. Działania w ramach projektu polegały na wizytach studyjnych 

producentów rolnych, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych w ramach, których 

dochodziło do wymiany dobrych praktyk.  

LGD Lider Zielonej Wielkopolski jest grupą przejawiająca inicjatywę dążenia w kierunku 

obszaru funkcjonalnego Miasta Poznania. Gmina Czempiń, jako jedyna Gmina w Powiecie 

Kościańskim jest partnerem Stowarzyszenia Metropolia Poznań w projekcie „Master Plan dla 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej” również jako jedyna została uwzględniona w polityce 

parkingowej Miasta Poznania. W związku z tym, naturalne wydaje się dążenie do bycia 

członkiem LGD utożsamiającej się z Poznaniem, podczas gdy LGD Gościnna Wielkopolska 

jest grupą dążącą w kierunku Miasta Leszna.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


